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Országgyű lés Hivatal a

Irományszá m

Érkezett : 2017 JÚN 15 .

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés!

dr. Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésről szóló 2012 . évi XXXVI.
törvény 42 . (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló 10/2014 . (II . 24 . )
OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani dr. Simicskó István honvédelm i
miniszterhez

„Olyan mértékűaz önkéntes műveleti tartalékos állomány fluktuációja, hogy a létszámadato k
nyilvánosságra hozatala már nemzetbiztonsági érdekeket sértene? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

A K/15659. számú kérdésemben a Magyar Honvédség önkéntes műveleti tartalékos állományának
létszámáról és összetételérő l kértem tájékoztatást . Miniszter Ur válasza helyett csupán annyit vetett papírra ,
hogy a „kért információk olyan adatok, melyek a honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a
különleges jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011 . évi C= törvény 38. § (7) és 40. § (1)

bekezdései alapján nem nyilvánosak” .

A honvédelmi törvény „válaszában” hivatkozott szakaszai az alábbiakról rendelkeznek :

38 . § „ (7) A Honvédség szervezeti felépítésére, m űködésére, haditechnikai eszközeire és anyagaira ,
valamint hadfelszerelésére vonatkozó adatok a keletkezésüktől számított 30 évig honvédelmi és

nemzetbiztonsági érdekb ől nem nyilvánosak. Ezen adatok megismerését a honvédelmi és a
nemzetbiztonsági érdek mérlegelésével a Honvéd Vezérkar főnöke engedélyezheti.
(8) A (7) bekezdés szerinti adat megismerésére irányuló igény - a (7) bekezdésben meghatározot t
időtartamon belül - akkor engedélyezhető, ha az adat megismerése a Honvédség törvényes működési
rendjét vagy feladat- és hatáskörének illetéktelen külső befolyástól mentes ellátását, valamint a honvédelm i

és a nemzetbiztonsági érdekeket nem veszélyezteti . ”

„ 40. § (1) A Honvédség személyi állománya tényleges szolgálatot teljesítő katonákból (a továbbiakban:
tényleges állomány tagja), kormánytisztviselőkből, kormányzati ügykezelőkből, közalkalmazottakból és a
munka törvénykönyvének hatálya alá tartozó munkavállalókból, valamint megelőző védelmi helyzet és
rendkívüli állapot idején - a hadkötelezettség bevezetése után - hadkötelesekből áll. A Honvédség személyi
állományára vonatkozó - a Honvédség védelmi képességének, hadrafoghatóságának biztosításáva l

összefüggő - adatok a keletkezésüktől számított 30 évig honvédelmi és nemzetbiztonsági érdekből nem

nyilvánosak. Ezen adatok megismerését a honvédelmi és a nemzetbiztonsági érdek mérlegelésével a

Honvéd Vezérkar főnöke engedélyezheti. "

Miniszter Úr!



Az ön által hivatkozott törvényhelyek 2013 . január I . óta hatályosak. Ezen időpont óta az önkénte s
műveleti tartalékos állomány összetételére vonatkozóan a legutóbb benyújtottal egyez ő kérdéssort mind
Hende miniszter úr, mind Ön minden alkalommal teljesen mértékben megválaszolta (x/8545, K/401 . ,
K/12026) . Erre figyelemmel több mint meglepő , hogy számos részletesen megválaszolt kérdés után, 2017 .
május 31-én a „nemzetbiztonsági érdek mérlegelésének” eredményeként arra a következtetésre jutottak ,
hogy a kért adatok nem megismerhetőek. Miniszter Úr válaszából, pontosabban ezúttal válaszának
hiányából több lehetséges következtetés adódik :

a) Eddig is fennállt a kért információk tekintetében a védelmi érdek, azonban ezt a kérdése k
megválaszolásakor korábban figyelmen kívül hagyták.

b) A legutóbbi válasza óta olyan mértékű fluktuáció sújtotta az önkéntes műveleti tartalékos
állományt, hogy a lesújtó számok nyilvánosságra hozatala már valóban nemzetbiztonság i
érdekeket sértene .

c) Alkotmányos kötelezettségét megsértve egyszer űen nem hajlandó válaszolni a képviselői kérdésre.

Magam részérő l kevéssé tartom elképzelhetőnek, hogy a Honvéd Vezérkar főnöke az elmúlt években ítélt e
volna meg rosszul a kért adatok nemzetbiztonsági érzékenységét . Ha az önkéntes tartalékos állomány
létszámára vonatkozó adatok ismertetése mégis nemzetbiztonsági érdeket sértene, akkor szeretném jelezn i
Miniszter Úrnak, hogy a jövőben minden tartalékos állomány létszámára vonatkozó kormánypárt i
nyilatkozat után eljárás megindítását fogom kezdeményezni !

Feltételezve, hogy korábban szakszer ű döntést hoztak, és Miniszter Úr nem önkényesen tagadta meg ezútta l
a válaszadást, akkor kérem, ennek tényét jelezze . Ez esetben feltetetően minden országgyűlési képviselő
tudomásul fogja venni, hogy az önkéntes tartalékos állomány létszámadatai olyan rendkívül mértékbe n
romlottak, hogy azok írásbeli válasz formájában nem ismertethetőek .

Ha azonban ilyen rendkívül negatív tendencia mégsem bontakozott ki, akkor kérem, hogy alkotmányos
kötelezettségének eleget téve, a korábbi években megszokott módon válaszolja meg az alábbi kérdéseket :

• Hány önkéntes műveleti tartalékos katonával rendelkezett a Magyar Honvédség
o 2016. július 15-én ,
o 2017. január 15-én,
o 2017. május 15-én?

• Hány szolgálati járandóságban részesülő önkéntes műveleti tartalékossal rendelkezett a Magyar
Honvédsé g

o 2016. július 15-én,
o 2017. január 15-én,
o 2017. május 15-én?

• Kérem tisztelt Miniszter Urat, adjon tájékoztatást az önkéntes m űveleti tartalékos állomány életkor i
megoszlásáról az alábbi bontásban :

o 30 év alattiak,
o 30-35 év közöttiek,
o 40-45 év közöttiek,
o 45-50 év közöttiek,
o 50 év felettiek száma.

• Milyen a rendfokozati megoszlás a korábban már katonai szolgálatot teljesített önkéntes m űveleti
tartalékos állományba felvetteknek?

• Milyen a rendfokozati megoszlása az önkéntes m űveleti tartalékos állománynak?

Budapest, 2017. június 14 .

Dr. rangozó Tamás

országgyűlési képvisel ő
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